
B. O. del E.—Núm. 52 2 marzo 1977 4955

de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, 
de fecha 20 de octubre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 
18 de diciembre de 1976),

Esta Presidencia ha resuelto publicar la relación provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos a la práctica de la referida 
oposición.

Admitidos

1. Agüero Albertos, Melchor (D. N. I. 758.092).
2. Alonso Hernández, Sixto (D. N. I: 3.750.144).
3. Angulo Peralta, José Luis (D. N. I. 2.488.342).
4. Antón Arenas, Vicente José (D. N. I. 3.057.920).
5. Estaíayo Merino, José María (D. N. I. 12.698.279).
6. Beneit Galindo, Vicente (D. N. I. 4.361.001).
7. Fernández Llordén, Basilio (D. N. I. 7.699.304).
8. Frutos Martín, Jesús María (D. N. I. 12.719.261).
9. Frutos Martín, Manuel (D. N. I. 12.712.146).

10. Fuentes Solas, José Antonio (D. N. 1. 13.274.072).
11. García Ariza, Francisco (D. N. I. 31.758.633).
12. Gómez Hernández, Santiago (D. N. I. 51.952.901).
13. Hernández Pérez, Joaquín (D. N. I. 1.689.209).
14. López Casillas, Juan José (D. N. I. 377.835).
11.    Marquina Sanz, Javier (D. N. I. 72.009.029).
16. Pérez Martínez, Francisco (D. N. I. 11.536.210).
17. Robles Santamaría, Claudio (D. N. I. 9.679.914).
18. Santamaría Morales, Angel Luis (D. N. I. 50.669.233).
19. Sordo Martínez, Femando (D. N. I. 49.774).
20. Torrijos Torrijos, Guadalupe (D. N. I. 4.526.212).

Excluidos

1. Fernández Gómez, Francisco (D. N. I. 33.718.932).
2. Hoz Alonso, Jesús de la (D. N. I. 16.715.359). 

Por no cumplimentar el apartado 20 de la instancia.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles, a partir del siguiente al de 
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial 
del Estado».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de febrero de 1977. — El Presidente, Francisco 

Arance Sánchez.

Ilmo. Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Ins­
talaciones y Equipo Escolar.

MINISTERIO DE TRABAJO

5552 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se designan los Tribunales que 
han de calificar las pruebas selectivas para cubrir 
vacantes, por oposición restringida, en el Cuerpo 
de Titulados Superiores, Escalas de Administración 
y Servicios Especiales del Servicio de Asistencia a 
Pensionistas de la Seguridad Social.

Ilmos. Sres.: De conformidad con lo dispuesto en la base V 
de la Resolución de 23 de julio de 1976 de este Centro directivo, 
por la que se convoca oposición restringida de ingreso en el 
Cuerpo de Titulados Superiores, Escalas de Administración y 
Servicios Especiales del Servicio de Asistencia a Pensionistas 
de la Seguridad Social, esta Dirección General ha tenido a 
bien resolver:

Nombrar Tribunal calificador de las pruebas selectivas, en 
régimen de oposición restringida, para cubrir once plazas 
del Cuerpo de Titulares Superiores (Escalas de Administración 
y Servicios Especiales) del Servicio de Asistencia a Pensio­
nistas de la Seguridad Social, convocadas por Resolución de 
esta Dirección General de 23 de julio de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» de 22 de septiembre de 1976), en la forma que a 
continuación se detalla:

ESCALA DE ADMINISTRACION

Opción Administración

Presidente: Ilustrísimo señor don Miguel Suárez Campos, 
Subdirector general de Promoción y Desarrollo de los Ser­
vicios Sociales.

Vicepresidente: Ilustrísimo señor don Francisco Martínez 
Moratalla, Director del Servicio de Asistencia a Pensionistas 
de la Seguridad Social.

Vocales:

Don Bernardo Díez Rodríguez, Secretario general del Ser­
vicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.

Don José María Iturralde Altuna, Interventor general del 
Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.

Don José María Ancos Benavente, Jefe de la Sección de 
Asistencia Técnica de la Subdirección General de Raciona­
lización y Asistencia Técnica de Servicios Sociales.

Secretario: Don Isidro Contreras López, Jefe de la Sección 
de Acción Directa del Servicio de Asistencia a Pensionistas 
de la Seguridad Social.

Vocales suplentes: 

Don Carlos Osuna Novel, Jefe de la Asesoría Jurídica del 
Servicio de Recuperación y Rehabilitación de Minusválidos 
Físicos y Psíquicos.

Don José Luis Magaña Remón, Asesor Jurídico del Servicio 
de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.

Opción Contable 
Presidente: Ilustrísimo señor don Miguel Suárez Campos, 

Subdirector general de Promoción y Desarrollo de los Servicios 
Sociales.

Vicepresidente: Ilustrísimo señor don Francisco Martínez Mo­
ratalla, Director del Servicio de Asistencia a Pensionistas de 
la Seguridad Social.

Vocales:
Don Bernardo Díez Rodríguez, Secretario general del Ser­

vicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.
Don José María Iturralde Altuna, Interventor general del 

Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.
Don José María Ancos Benavente, Jefe de la Sección de 

Asistencia Técnica de la Subdirección General de Racionali­
zación y Asistencia Técnica de Servicios Sociales.

Secretario: Don Isidro Contreras López, Jefe de la Sección 
de Acción Directa del Servicio de Asistencia a Pensionistas de 
la Seguridad Social.

Vocales suplentes:
Don Carlos Osuna Novel, Jefe de la Asesoría Jurídica del 

Servicio de Recuperación y Rehabilitación a Minusválidos Fí­
sicos y Psíquicos.

Don José Luis Magaña Remón, Asesor Jurídico del Servicio 
de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.

ESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES

Presidente: Ilustrísimo señor don Miguel Suárez Campos, 
Subdirector general de Promoción y Desarrollo dé Servicios So­
ciales.

Vicepresidente: Ilustrísimo señor don Francisco Martínez Mo­
ratalla, Director del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la 
Seguridad Social.

Vocales:
Don Bernardo Díez Rodríguez, Secretario general del Servi­

cio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.
Don Antonio Espinosa Marín, Arquitecto del Servicio de Asis^ 

tencia a Pensionistas de la Seguridad Social.
Don José María Ancos Benavente, Jefe de la Sección de Asis­

tencia Técnica de la Subdirección General de Racionalización y 
Asistencia Técnica de Servicios Sociales.

Secretario: Don Isidro Contreras López, Jefe de la Sección de 
Acción Directa del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la 
Seguridad Social.

Vocales suplentes:
Don Carlos Osuna Novel, Jefe de la Asesoría Jurídica del 

Servicio de Recuperación y Rehabilitación de Minusválidos Físi­
cos y Psíquicos.

Don José Luis Magaña Remón, Asesor jurídico del Servicio 
de Asistencia a. Pensionistas de la Seguridad Social.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 18 de febrero de 1977.—El Director general, José Fa- 

rré Morán.

Ilmos. Sres. Subdirector general de Promoción y Desarrollo de
Servicios Sociales y Director del Servicio de Asistencia a Pen­
sionistas de la Seguridad Social.

5553 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se hacen públicos el lugar y 
fecha en que son convocados los aspirantes admi­
tidos a la oposición restringida en el Cuerpo de 
Titulados Superiores, Escalas de Administración y 
Servicios Especiales del Servicio de Asistencia a 
Pensionistas de la Seguridad Social.

Ilmos. Sres.: Publicadas las listas definitivas de aspirantes 
admitidos y excluidos para tomar parte en las pruebas selecti-



4956 2 marzo 1977 B. O. del E.—Núm. 52

vas restringidas de ingreso en el Cuerpo de Titulados Superio­
res. convocadas por Resolución de esta Dirección General de 
23 de julio de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de sep­
tiembre de 1976), y una vez hechos públicos los Tribunales 
correspondientes, esta Dirección General ha resuelto: 

Primero.—Convocar a los aspirantes para el día 22 de marzo 
de 1977, a las nueve horas, en el edificio del Servicio de Asis­
tencia a Pensionistas, sito en la calle de Juan de Olías, 24, de 
Madrid.

Segundo.—Los aspirantes irán provistos de dos fotografías 
tamaño carné y documento nacional de identidad, y deberán 
cumplimentar la ficha que al efecto se les entregue.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 19 de febrero de 1977. — El Director general, José 

Farré Morán.

Ilmos. Sres. Subdirector general de Promoción y Desarrollo de
Servicios Sociales, Director del Servicio de Asistencia a
Pensionistas de la Seguridad Social.

5554 RESOLUCION de la Delegación General del Insti­
tuto Nacional de Previsión por la que se amplía 
el Tribunal Provincial que ha de informar en el 
concurso libre de méritos para la provisión de pla­
zas de Facultativos en la Residencia Sanitaria «Vir­
gen Blanca», de la Seguridad Social de León.

Por haber tomado posesión de su cargo el Jefe del Servi­
cio de Rehabilitación de la Residencia Sanitaria «Virgen Blan­
ca», de la Seguridad Social de León, se amplía el Tribunal 
Provincial que ha de informar en el concurso libre de méritos 
para la provisión de plazas de facultativos de la referida Resi­
dencia Sanitaria y para la especialidad que se cita, cuya cons­
titución es la siguiente-,

1. Vocales representantes, titular y suplente, de los Jefes de 
Servicio y Sección de la Residencia Sanitaria «Virgen Blanca», 
de León:

Rehabilitación

Titular: Don Fernando Maldonado Pignatelli.
Suplente: Don Manuel Martin López.

2. Vocales representantes, titular y suplente, designados por 
el Colegio Oficial de Médicos de León:

Rehabilitación

Titular: Don Alfredo Bardal González.
Suplente: Don Antonio López Sastre.

El resto de los componentes del Tribunal queda sin modifica­
ción respecto a como fue publicado en la resolución de esta 
Delegación General de 21 de julio de 1976 («Boletín Oficial del 
Estado» de 23 de octubre).

Madrid. 17 de diciembre de 1976.—El Delegado general, Fer­
nando López-Barranco Rodríguez.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

5555 RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos 
y excluidos a la oposición libre convocada para 
cubrir 62 plazas en el Cuerpo de Guardería Fores­
tal del Estado, vacantes en las provincias de Avila, 
Burgos, León, Palencia, Salamanca, Segovia, Soria. 
Valladolid y Zamora, y se nombra el Tribunal que 
ha de juzgar dichas pruebas.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo señalado en la base 4.3 de 
la orden de convocatoria de 26 de abril de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» número 138, de 9 de junio) y en la Resolución de 
esta Subsecretaría de fecha 27 de septiembre del mismo año. 
por la que se aprobó la lista provisional de aspirantes admiti­
dos y excluidos para tomar parte en la oposición libre convo­
cada por aquélla para cubrir 62 plazas en el Cuerpo de Guar­
dería Forestal del Estado,

Esta Subsecretaría ha acordado lo siguiente:

Primero.—Hacer pública la lista definitiva de aspirantes ad­
mitidos y excluidos para tomar parte en dicha oposición, rela­
cionada en los anexos I y II de la presente Resolución:

ANEXO I

Lista definitiva de aspirantes admitidos

Número Apellidos y nombre D. N. I.

 1            Alvarez Aranda, Daniel ......... ....................... 30.177.805
 2            Alvarez Galdo, Manuel ........................ ......... 76.545.554

3 Arribas Jiménez, Pedro ........................... 16.781.857
4 Avila Fernández, Diego ........................... 6.932.256
5 Cabello García, Domingo ....................... 6.512.383
6 Cabezas Pacual, Obdulio ........................ 11.702.949
7 Camarero Rey, Saturnino ......  71.251.747
8 Cambronero Martínez. Gregorio ........... 70.490.941
9 Calle Jiménez, Feliciano ........................... 76.097.623

10 Casas Casas. Santiago .............................. 11.889.852
11 Castillo Alonso, León .............................. 236.624
12 Cava Tudela, Donato .............................. 23.194.923
13 Domínguez García, Remigio .................... 11.694.928
14 Encinas Merino, Antonio ....................... 3.411.890
15 Fernández Cordero, Isidro ................................10.168.003
16 Fernández García, Antonio ..................... 76.212.517
17 Figueira Rubio, Severiano ....................... 33.222.647
18 Fuertes Fernández, Vicente ..................... 10.550.676
19 Galán Villarreal, José .............................. 3.412.884
20 Gómez Alvarez, Francisco ................... ........ 5.102.250
21 Gómez Herraiz, Pedro .............................. 4.505.347
22 González Moraga, Casimiro .................... 70.563.299
23 González Uña, Plácido .............................. 70.004.000
24 Guijarro Pageo, Juan .............................. ....... 23.169 453
25 Hernández Fernández, Ubaldo ............. 6.947.775
26 Jiménez Pulido, Venancio .....   6.518.845
27 León Alcobendas, Angel .......  41.385.854
28 Lucio Fernández, Elias .......................... 7.423.092
29 Martínez Díaz, Tomás .......................  71.859.346
30 Martínez Nieto, Manuel ........................... 75.054.283
31 Martínez Rubio, Dalmiro ....................... ....... 10 791.710
32 Mateo Alonso, Fabián .....................  70.563.307
33 Mateos Vicente, Rafael .......................... ........  7.428 488
34 Melgar Galende, Eduardo ....................... 12.700.294
35 Merino Merino, Santos ......................... .......... 3.411.060
36       Moraiejo Carreros, José Baltasar ........... 70.996.043
37 Morales Martín, Domingo ....................... 7.933.556
38 Morcillo Rivas, Juan Ramón ................ 70.718.444
39 Núñez Mateo, Ricardo ........................... 16.769.875
40 Pablos García, Lucio de ...........    3.413.775
41 Palomar Fernández, Juan ....................... ....... 16 779 880
42 Pedro Elvira, José Luis de ....................... 13.048.858
43 Peña Muñoz, Fernando (1) (2) ............. 3.415.576
44 Pérez Celada, Francisco ........................... 71.542.435
45 Pérez Pérez, Gregorio ............................... 12.203.527
46 Pérez Román, Francisco ........................... 6.915.433
47 Pérez Suárez, Ricardo .............................. 10.557.764
48 Ramón Martínez, Honorino (1) ....................10.029.295
49 Romero Abril, Felipe .............................. 4.539.475
50 Ruano Rodríguez, Gerardo .................... 95.992.340
51 Rubio García, Saturnino ....................... 72.874.478
52 Ruiz Fernández, Fulgencio ............  6.053.558
53 Sánchez Rivero, Adrián ....................... 70.931.185
54 Sánchez Sánchez, Sebastián ................ 7.774.766
55 Sánchez Valero, Eufemio ....................... 74.585.720
56 Santos Sánchez, Pablo .............................. 7.908.583
57 Sema Martínez, Aurelio (1) ................ 70.495.783
58 Tomás Cordero, Doroteo .......................... 14.683.758
 59 Toribio Almansa, Melitón........................... 70.311.472
60 Valverde Checa, Diega ........................  70.634.396
61 Velasco Romero, Francisco ........   70.633.369
62 Viuda Polo, José Luis de la .................. 71.112.759

ANEXO II

Lista definitiva de aspirantes excluidos

Apellidos y nombre D. N. I.

a) Por no acreditar estar en posesión del título 
de Capataz Forestal, exigido en la base 2.b, en la 
fecha en que expiró el plazo de presentación de 
instancias:

Bermejo Casasola, Agustín ........................................ 6.932.893
Campa Pérez, José Armando ..................................... 33.822.567
Marín Sorribas, Rufino ............................................... 73.253 224
Rodríguez Sonerira, Eduardo Perfecto .................... 32.315.207
Serrano Moreno, Pablo .............................................. . 50.918.412


